平成２８年 ８月３０日

道路の愛護に努め顕著な功績のあった団体に対する

国土交通大臣表彰伝達式について

 国土交通省では毎年，「道路ふれあい月間（８月）」の事業の一環として，道路交通の安全，

道路の正しい利用，道路愛護等に努めその功績が特に顕著な団体を表彰しており，今年度，

全国で９４団体及び９名の個人が受賞しました。

 本県においても道路の美化の分野で３団体が受賞し，うち１団体が常陸大宮土木事務所管

内の「道路里親」であり，国土交通大臣を伝達いたしました。

記

１ 伝達式日程等

日時 場所 認証団体名 活動路線名

８月２６日（金）

１０時００分～

常陸大宮市野中町

３０８３－２

常陸大宮土木事務所

上郷道路愛護会 一般県道上檜沢

下小川停車場線

約３．３ｋｍ

２ 出席者

  上郷道路愛護会 代表 成井 文夫 様 ほか２名

  常陸大宮市 市長 三次 真一郎 様 ほか２名

  常陸大宮土木事務所 技監兼所長 桑田 康司 ほか２名

３ 表彰された里親団体

  団 体 名：上郷道路愛護会

  構 成 員：４８名

  団体の概要

上郷道路愛護会は，地元住民の方々４８名で構成するボランティア団体であ

り，茨城県道路里親制度の発足する相当以前である平成元年頃より，一般県道

上檜沢下小川停車場線の延長３．３ｋｍ区間の沿道の清掃，除草および花の植

え付け等，道路環境美化活動を実施しており，道路里親として認証された平成

２０年１２月１６日以降についても精力的に活動しております。

      今回は，活発な道路愛護活動により，道路環境の向上に大きく貢献している

点が認められ国土交通大臣から感謝状が授与されたものです。

前列左から，常陸大宮土木事務所 桑田所長，

上郷道路愛護会 代表 成井 様

常陸大宮市長 三次 様

後列左から，常陸大宮市 経済建設部次長兼都市建設課長 大貫 亨 様

上郷道路愛護会 会計 平塚 正巳 様

      上郷道路愛護会 役員 平塚 清美 様

      常陸大宮市 経済建設部長 大貫 保美 様